
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000513 Estado da Bahia - segunda-feira, 11 de novembro de 2019 Ano 3

Portaria

 
 
 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRATAIA 

ESTADO DA BAHIA 
GABINETE DA PREFEITA 

 

Praça 10 de Novembro, nº 09, Centro, Ibirataia, Bahia – CEP: 45.580-000, CNPJ: 14.131.569/0001-09 - Telefone:(73) 3537-2125               
E-mail: gabinete@ibirataia.ba.gov.br 

 

PORTARIA Nº 711, DE 1º DE NOVEMBRO DE 2019. 
 

 
Concede Promoção Funcional por Titulação para Nível 
II a servidor público do quadro do magistério 
municipal e dá outras providências.  
 

 
       A PREFEITA MUNICIPAL DE IBIRATAIA, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas 

atribuições legais que lhes são conferidas pela Lei Orgânica Municipal, bem como a Lei Municipal 
de nº 1.017/2015 e considerando que: 

 
Após instauração de processos administrativos para analisar os requerimentos de 

promoção funcional por nível, dos Servidores Públicos Municipais do Quadro do Magistério, 
mediante apresentação de documentação específica e, tendo em vista a minuciosa observância dos 
critérios estabelecidos na lei, pela Comissão de Gestão do Plano e Assessoria Jurídica Municipal, 

 
 
RESOLVE: 
 

Art. 1º - Conceder Promoção Funcional por Titulação para nível II- Especialização, a 
servidora LILIAN MATOS DA SILVA, matrícula funcional nº 574, portadora da Cédula de 
Identidade RG 02.461.939-64 SSP/BA e inscrita no CPF nº. 442.516.375, lotada na Secretaria 
Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer, conforme se depreende no processo 
administrativo nº 051/2018 e apostilamento competente nos termos da Lei; 

Art. 2º - Compete ao Departamento de Recursos Humanos, expedir, nos termos da 
Lei, todo e qualquer ato necessário à produção dos devidos direitos e seus efeitos legais; 

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário. 

 
Registre, Publique-se, Cumpra-se. 

 
 

GABINETE DA PREFEITA, em 1º de novembro de 2019. 
 
 
 

ANA CLEIA SANTOS LEAL 
Prefeita Municipal  

 
 
 
 

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 002
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: BE12FD7ECD6329E68757CFDD29FD26FD



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000513 Estado da Bahia - segunda-feira, 11 de novembro de 2019 Ano 3

 
 
 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRATAIA 

ESTADO DA BAHIA 
GABINETE DA PREFEITA 

 

Praça 10 de Novembro, nº 09, Centro, Ibirataia, Bahia – CEP: 45.580-000, CNPJ: 14.131.569/0001-09 - Telefone:(73) 3537-2125               
E-mail: gabinete@ibirataia.ba.gov.br 

 

 
PORTARIA Nº 712, DE 1º DE NOVEMBRO DE 2019. 

 
 
 

Concede Promoção Funcional por Titulação para Nível 
II a servidor público do quadro do magistério 
municipal e dá outras providências.  
 

 
       A PREFEITA MUNICIPAL DE IBIRATAIA, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas 

atribuições legais que lhes são conferidas pela Lei Orgânica Municipal, bem como a Lei Municipal 
de nº 1.017/2015 e considerando que: 

 
Após instauração de processos administrativos para analisar os requerimentos de 

promoção funcional por nível, dos Servidores Públicos Municipais do Quadro do Magistério, 
mediante apresentação de documentação específica e, tendo em vista a minuciosa observância dos 
critérios estabelecidos na lei, pela Comissão de Gestão do Plano e Assessoria Jurídica Municipal, 

 
 
RESOLVE: 
 

Art. 1º - Conceder Promoção Funcional por Titulação para nível II- Especialização, a 
servidora JANILDA SOUZA DA SILVA, matrícula funcional nº 1290, portadora da Cédula de 
Identidade RG 01.780.470-15 SSP/BA e inscrita no CPF nº. 487.822.465-72, lotada na Secretaria 
Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer, conforme se depreende no processo 
administrativo nº 049/2018 e apostilamento competente nos termos da Lei; 

Art. 2º - Compete ao Departamento de Recursos Humanos, expedir, nos termos da 
Lei, todo e qualquer ato necessário à produção dos devidos direitos e seus efeitos legais; 

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário. 

 
Registre, Publique-se, Cumpra-se. 

 
 

GABINETE DA PREFEITA, em 1º de novembro de 2019. 
 
 

ANA CLEIA SANTOS LEAL 
Prefeita Municipal 

 
 
 

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 003
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: BE12FD7ECD6329E68757CFDD29FD26FD



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000513 Estado da Bahia - segunda-feira, 11 de novembro de 2019 Ano 3

 
 
 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRATAIA 

ESTADO DA BAHIA 
GABINETE DA PREFEITA 

 

Praça 10 de Novembro, nº 09, Centro, Ibirataia, Bahia – CEP: 45.580-000, CNPJ: 14.131.569/0001-09 - Telefone:(73) 3537-2125               
E-mail: gabinete@ibirataia.ba.gov.br 

 

 
PORTARIA Nº 713, DE 1º DE NOVEMBRO DE 2019. 

 
 
 

Concede Promoção Funcional por Titulação para Nível 
II a servidor público do quadro do magistério 
municipal e dá outras providências.  
 

 
       A PREFEITA MUNICIPAL DE IBIRATAIA, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas 

atribuições legais que lhes são conferidas pela Lei Orgânica Municipal, bem como a Lei Municipal 
de nº 1.017/2015 e considerando que: 

 
Após instauração de processos administrativos para analisar os requerimentos de 

promoção funcional por nível, dos Servidores Públicos Municipais do Quadro do Magistério, 
mediante apresentação de documentação específica e, tendo em vista a minuciosa observância dos 
critérios estabelecidos na lei, pela Comissão de Gestão do Plano e Assessoria Jurídica Municipal, 

 
 
RESOLVE: 
 

Art. 1º - Conceder Promoção Funcional por Titulação para nível II- Especialização, a 
servidora JANICE SOUZA DA SILVA JORDÃO, matrícula funcional nº 268, portadora da 
Cédula de Identidade RG 02.727.167-66 SSP/BA e inscrita no CPF nº. 531.424.975-87, lotada na 
Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer, conforme se depreende no processo 
administrativo nº 048/2018 e apostilamento competente nos termos da Lei; 

Art. 2º - Compete ao Departamento de Recursos Humanos, expedir, nos termos da 
Lei, todo e qualquer ato necessário à produção dos devidos direitos e seus efeitos legais; 

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário. 

 
Registre, Publique-se, Cumpra-se. 

 
 

GABINETE DA PREFEITA, em 1º de novembro de 2019. 
 
 

ANA CLEIA SANTOS LEAL 
Prefeita Municipal  

 
 
 

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 004
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: BE12FD7ECD6329E68757CFDD29FD26FD



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000513 Estado da Bahia - segunda-feira, 11 de novembro de 2019 Ano 3

 
 
 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRATAIA 

ESTADO DA BAHIA 
GABINETE DA PREFEITA 

 

Praça 10 de Novembro, nº 09, Centro, Ibirataia, Bahia – CEP: 45.580-000, CNPJ: 14.131.569/0001-09 - Telefone:(73) 3537-2125               
E-mail: gabinete@ibirataia.ba.gov.br 

 

 
PORTARIA Nº 714, DE 1º DE NOVEMBRO DE 2019. 

 
 
 

Concede Gratificação de Incentivo ao aperfeiçoamento 
funcional a servidor público do quadro do magistério 
municipal e dá outras providências.  
 

 
       A PREFEITA MUNICIPAL DE IBIRATAIA, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas 

atribuições legais que lhes são conferidas pela Lei Orgânica Municipal, bem como a Lei Municipal 
de nº 1.017/2015 e considerando que: 

 
Após instauração de processo administrativo para analisar o requerimento de Gratificação 

de Incentivo Funcional, dos Servidores Públicos Municipais do Quadro do Magistério, mediante 
apresentação de documentação específica e, tendo em vista a minuciosa observância dos critérios 
estabelecidos na lei, pela Comissão de Gestão do Plano e Assessoria Jurídica Municipal, 

 
 
RESOLVE: 
 

Art. 1º - Conceder Gratificação de Incentivo Funcional, ao servidor MIGUEL 
CARDOZO BRANDÃO, matrícula funcional nº 548, portador da Cédula de Identidade RG 
01.675.215-51 SSP/BA e inscrito no CPF nº. 036.050.178-86, lotado na Secretaria Municipal de 
Educação, Cultura, Esporte e Lazer, conforme se depreende no processo administrativo nº 
019/2018 e apostilamento competente nos termos da Lei; 

Art. 2º - Compete ao Departamento de Recursos Humanos, expedir, nos termos da 
Lei, todo e qualquer ato necessário à produção dos devidos direitos e seus efeitos legais; 

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário. 

 
Registre, Publique-se, Cumpra-se. 

 
 

GABINETE DA PREFEITA, em 1º de novembro de 2019. 
 
 

ANA CLEIA SANTOS LEAL 
Prefeita Municipal  

 
 

 

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 005
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: BE12FD7ECD6329E68757CFDD29FD26FD


		2019-11-11T15:41:11-0300




